przez Władysława Trębickiego w jego artykule dotyczącym Łukasza Górnickiego¹⁸⁰. W. Trębicki uzyskał odpisy od Ignacego Kułakowskiego (1800 – 1860) poety, miłośnika przeszłości, członka wielu towarzystw naukowych, późniejszego dyrektora gimnazjum białostockiego. Pisał on z Białegostoku 26/14 kwietnia 1843 r.: „*Właśnie na kilka dni przed datą twojego listu wynalazłem dokumenta ściągające się do funduszu kościoła wasilkowskiego*”. Dalej następuje streszczenie dokumentów poprzedzone opisem zaginionego dziś oryginału: „*List - - na arkuszu małe fol.[ium] wyraźnym ruskiem pismem sprawą Mikołaja